Совет депутатов
муниципального образования
городское поселение «поселок Новый Уоян»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия
IV созыва XVIII  сессия
________________________________________________________________________________________________________________
Решение
28.10.2016 г.                                          				           № 69-IV

О поздравлении жителей муниципального
образования городское поселение
«п.Новый Уоян» с юбилейными датами

В целях оказания социальной поддержки жителям муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян», достигшим возраста юбилейных дат, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» четвертого  созыва решает:

    1. Утвердить Положение о поздравлении жителей  МО ГП «поселок Новый Уоян» с юбилейными датами (приложение № 1).
2. Администрации МО ГП «п.Новый Уоян» осуществлять финансирование расходов на поздравление и  вручение ценного подарка жителям МО ГП «поселок Новый Уоян» достигшим возраста юбилейных дат,  в пределах средств, предусмотренных в бюджете МО ГП «п.Новый Уоян»
3. Настоящее решение подлежит обнародованию.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Руководителя  администрации МО ГП «поселок Новый Уоян»

Заместитель руководителя администрации
 муниципального образования
[bookmark: _GoBack]городское поселение «поселок Новый Уоян»                                      И.А.Климова

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения «поселок Новый Уоян»			  Е.П.Бондаренко

Приложение
к решению Совета депутатов
 МО ГП «п.Новый Уоян»
от 28.10.2016г. № 69- IV

Положение о поздравлении жителей
МО ГП «поселок Новый Уоян» с юбилейными датами

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение предусматривает поздравление и  вручение ценного подарка жителям МО ГП «поселок Новый Уоян», в связи с юбилейными датами - с 70-летием, 75-летием, 80-летием, 85-летием  и т.д.

2. Порядок поздравления
2.1. Право на поздравление и  вручение ценного подарка за счет средств бюджета МО ГП «поселок Новый Уоян предоставляется жителям МО ГП «поселок Новый Уоян», проживающим и имеющим регистрацию в МО ГП «поселок Новый Уоян» последние 10 лет, достигшим возраста юбилейных дат.
2.2 Поздравление и  вручение ценного подарка производится  на основании предоставляемого   администрацией МО «Северо-Байкальский район» списка юбиляров.
2.3. Размер суммы, выделяемой на одного юбиляра – 300 руб.
Глава МО ГП «поселок Новый Уоян»  имеет право увеличивать размер суммы для поздравления, при наличии средств.
2.4 Поздравление и  вручение ценного подарка не  производится в случае отсутствия юбиляра на территории МО ГП «поселок Новый Уоян» на момент юбилейной даты.

image1.wmf

oleObject1.bin